
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ПИЧАЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

  

08.12.2016                                                                                                                 № 550  

 с.Пичаево     
 

    О принятии в первом чтении проекта решения «О районном бюджете на 2017год 

и на плановый период 2018 и 2019годов » 

 

     Рассмотрев, представленный администрацией района проект решения «О 

районном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019годов»,  на 

основании статьи 26 Устава Пичаевского района,  

 

            Пичаевский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

 

   1.Принять в первом чтении проект решения «О районном бюджете на 2017 год и 

на  плановый период 2018 и 2019годов » 

   2. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2017 год: 

    1)прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме  179213,1 

тыс.рублей, в том числе: 

      объем налоговых и неналоговых доходов в сумме  42648,4 тыс. рублей; 

      объем межбюджетных трансфертов из  бюджета Тамбовской области  в сумме 

136564,7 тыс.рублей, в том числе дотация на выравнивание бюджетной 

обеспеченности - 38725,5тыс.рублей; 

  объем межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений- 3429,2тыс.рублей; 

2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 179713,1 тыс.рублей; 

3)верхний предел муниципального внутреннего долга Пичаевского района на 

01 января 2018 года в сумме 5820,0 тыс.рублей; 

 4)прогнозируемый дефицит районного бюджета в сумме  500,0тыс. рублей. 

   3.Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2018 год: 

1)прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме  179313,3 

тыс.рублей, в том числе: 

      объем налоговых и неналоговых доходов в сумме  41727,6 тыс. рублей; 

      объем межбюджетных трансфертов из  бюджета Тамбовской области  в сумме 

137585,7тыс.рублей, в том числе дотация на выравнивание бюджетной 

обеспеченности - 38725,5тыс.рублей; 

  объем межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений- 3429,2тыс.рублей; 

2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 179813,3 тыс.рублей; 

3)верхний предел муниципального внутреннего долга Пичаевского района на 

01 января 2019 года в сумме  0,0 тыс.рублей; 

 4)прогнозируемый дефицит районного бюджета в сумме  500,0тыс. рублей. 

   4. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2019 год: 

1)прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме  180448,6 

тыс.рублей, в том числе: 

      объем налоговых и неналоговых доходов в сумме  42589,4тыс. рублей; 



      объем межбюджетных трансфертов из  бюджета Тамбовской области  в сумме 

137859,2 тыс.рублей, в том числе дотация на выравнивание бюджетной 

обеспеченности - 38725,5тыс.рублей; 

  объем межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений- 3429,2тыс.рублей; 

2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 180948,6 тыс.рублей; 

3)верхний предел муниципального внутреннего долга Пичаевского района на 

01 января 2020 года в сумме  0,0 тыс.рублей; 

 4)прогнозируемый дефицит районного бюджета в сумме  500,0тыс. рублей. 

   5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

 постоянную комиссию по бюджету, экономике, социальным вопросам, 

налогообложению, по вопросам агропромышленного комплекса, земельной реформе 

и экологии (В.А.Беляев). 

   6.Настоящее решение вступает в силу  после  опубликования на официальном 

сайте «Тамбовского областного портала» в информационно – 

телекоммуникационной сети Интернет (www.top68.ru) . 

 

 

 

 

Глава Пичаевского района     В.Н.Лежнев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

http://www.top68.ru/

